1841. anima] anima tua *R*.

1842. quia fedum est homines oculare censum (sensus *N*) suis domibus et, que recondita sunt, cordibus demonstrare *CNPS*] quia fedum (feudum *M²*) est census (sensus *GM²RV¹*) in domibus (cordibus *E*) recondere, secreta vero cordibus (cordium *ABEGM¹M²OTUV¹V²*) quibuslibet (cuilibet *O* : quilibet licet *U*) aperire (non aperire *R*) *ABEGM¹M²ORTUV¹V²* *Franc.* : ca (que *Cromb.*) fea cosa es de esconder los omnes sus haveres en sus casas e mostrar lo que tienen en sus coraçones *Boc.*

¹⁸⁴³ Et quidam vidit Socratem induentem veterem vestem et, admirans, dixit: «Est hic Socrates statuo legum Athenis?». ¹⁸⁴⁴ Respondit ipse ¹⁸⁴⁵: «Non fit lex veridica pro vestiendis pannis novis». ¹⁸⁴⁶

Et dixit suis discipulis ¹⁸⁴⁷: «Despicite ¹⁸⁴⁸ mortem et despiciatis ¹⁸⁴⁹ similiter ¹⁸⁵⁰ mortem timentes!».

Et dixit: «Sapientie ¹⁸⁵¹ interest ut homo ¹⁸⁵² sciat ¹⁸⁵³ de sua anima ¹⁸⁵⁴ quare ¹⁸⁵⁵ est bona».

1843. Et quidam vidit — in sciencia et virtute] *om. CP.*

1844. Et quidam vidit Socratem induentem veterem vestem et admirans dixit: est hic Socrates statuo legum Athenis *NS*] Et dixit: quidam de Socrate, quem vidit humili modo vestitum: est hic ne (nec) Socrates, conditor legum (legis *U*) Atheniensium : e un ome vido a Socrates que non vestia sinon un panno viejo, e maravillose, e dixo: «¿Este es Socrates, el ponedor de las leyes de Atenas?» (jéste es... Atenas! *Cromb.*) *Boc.*

1845. Respondit ipse *NS*] cui respondit *ABEGM'M²ORTUV¹V² Franc.*

1846. non fit lex veridica pro vestiendis pannis novis *NS*] non fit (fuit *M'* : est *O*) in vestitu (veste *E* : vestito *Franc.*) lex veridica, sed in sciencia (scienciarum *A* : sapientia *O*) et (et *om. A*) virtute *ABEGM'M²ORTUV¹V² Franc.* : non se fase la ley por vestir panno bueno (paños nuevos *Cromb.*) *Boc.*

1847. suis discipulis *CNPS*] discipulis suis *ABEGM'M²ORTUV¹V² Franc.*

1848. despicite *CNPS*] despiciatis *ABEGM'M²ORTUV¹V² Franc.*

1849. despiciatis *CNPS*] *om. ABEGM'M²ORTUV¹V² Franc.*

1850. et similiter] similiter et *U.*

1851. Sapientie *CNPS*] sapientis *BEGM'M²ORTUV¹V² Franc.* : sapientes *A* : la sapientia *Boc.*

1852. homo *CNPS*] *om. ABEGM'M²ORTUV¹V² Franc.* : omne *Boc.*

1853. sciat] scias *T.*

1854. de sua anima *CNPS*] de anima sua *ABEGM'M²ORTUV¹V² Franc.*

1855. quare] qualiter *AM' Franc.*

CAPÍTULO SOBRE LOS HECHOS DE SÓCRATES, QUE FUE «ODIADOR» DEL MUNDO¹⁸⁵⁶

Sócrates en griego quiere decir «observador de la justicia». Nació en Atenas; este dejó tres hijos varones; y porque le hicieron casar, según la costumbre, como es sabido, de hacer contraer matrimonio a los buenos con los buenos de modo que quedara un linaje duradero, contrajo matrimonio con una mujer cruel, además de la más necia que había en su tierra; y sufría de tal modo que, al tolerar su tontería y sus malas costumbres, era más fácil para él soportar las simplezas del mundo o las ignorancias de los hombres.